СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                            Р Е Ш Е Н И Е

  08.10.2015                                                                                                            № 11/2
О внесении изменений в решение
 Совета народных депутатов муниципального
 образования Куриловское сельское поселение
 от 30.09.2008 № 39/9 «Об оплате
 труда работников учреждений культуры
 муниципального образования Куриловское сельское поселение»
           В соответствии со статьей 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, в целях эффективного и рационального использования средств местного бюджета, направленных на реформирование системы оплаты труда работников учреждений культуры муниципального образования Куриловское сельское поселение Совета народных депутатов
р е ш и л:
           1.Внести в приложение «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников учреждений культуры муниципального образования Куриловское сельское поселение» к решению Совета народных депутатов от 30.09.2008 № 39/9 «Об оплате труда работников учреждений культуры муниципального образования Куриловское сельское поселение» следующие изменения:

            1.1. В приложении №1 к Положению

            1.1.1. В разделе 1:

            1.1.1.1.Абзац первый пункта 1.1.изложить в новой редакции:
«Должностной оклад руководителей учреждений, определяемый трудовым договором, устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате работников возглавляемых ими учреждений и составляет не более 2 размеров указанной средней заработной платы».

            1.1.1.2.В тексте раздела слова «основного персонала исключить»

            1.2.1. В разделе 2:

            1.2.1.1.Абзацы 1-3 изложить в следующей редакции:
Должностные оклады специалистов и служащих рассчитывать по следующей схеме:
         ДО=БО х КД х Коб х Ксп х Ккв, где

До-должностной оклад;

БО-базовый оклад;

Кд-коэффициент в зависимости от занимаемой должности;

Коб-коэффициент уровня образования;

Ксп-коэффициент специфики;

Ккв-коэффициент квалификации.

           2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы по финансовым вопросам.

           2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Доверие».
           Глава поселения                                                              Н.В.Гущин